R E Q U E R I M E N T O Nº. 942
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitas pessoas utilizam o campo de futebol localizado no Distrito de Vitoriana, principalmente crianças e adolescentes;
Considerando que o referido campo necessita de alambrados, a fim de protege-lo e evitar danos;

Considerando que a benfeitoria se faz necessária devido ao local ser utilizado para práticas esportivas, as quais estimulam o bem-estar e a saúde da comunidade,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de construir alambrados no campo de futebol localizado no Distrito de Vitoriana, atendendo aos anseios dos moradores da região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.
Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/dcv